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Historyczny rekord na lotnisku w Katowicach-Pyrzowicach!

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
10.12.2025

Po raz pierwszy w historii na katowickim lotnisku obsłużono ponad 7
000 000 pasażerów. Prognozy wskazują na to, że w całym 2025 roku z
siatki połączeń Katowice Airport skorzysta ponad 7,2 mln podróżnych,
w przyszłym roku będzie ich ponad 8 mln, a już w 2030 r. port
powinien przekroczyć granicę 10 mln pasażerów obsługiwanych
rocznie.

Od 3 grudnia rozpoczęło się funkcjonowanie Entry/Exit System (EES) – nowoczesnego
europejskiego systemu rejestracji wjazdu i wyjazdu cudzoziemców spoza Unii
Europejskiej, podróżujących w celu pobytu krótkoterminowego. EES rejestruje dane
obywateli państw spoza UE udających się na krótki pobyt do 90 dni w okresie 180 dni,
niezależnie od tego, czy wymagają wizy krótkoterminowej, czy korzystają z ruchu
bezwizowego. W systemie odnotowywane będą również przypadki odmowy wjazdu. Wraz
z wprowadzeniem EES nie zmieniają się żadne zasady dotyczące podróżnych
korzystających z prawa do swobodnego przemieszczania się.

Odprawa jednego podróżnego przeciętnie trwa około 2-3 minuty. Nowy cyfrowy system
zarządzania granicami ma ułatwić i usprawnić podróżowanie do Europy. System
umożliwia służbom państw członkowskich weryfikację legalności pobytu danej osoby oraz
ułatwia identyfikację podróżnych przekraczających dozwolony okres pobytu.

Straż Graniczna przypomina, aby podróżni zwracali szczególną uwagę na oznakowania
funkcjonujące na lotnisku, w celu prawidłowego ustawiania się do okienek, oraz aby
pojawiać się odpowiednio wcześnie na lotnisku (około 2 godziny przed planowanym
wylotem), w celu dokonania wszelkich czynności związanych z odprawą lotniskową.
Prawidłowe zachowanie podróżnych, stosowanie się do panujących na lotnisku zasad
pozwoli na skuteczne usprawnienie odprawy granicznej i ułatwienie wszelkich czynności
zarówno po stronie Straży Granicznej, jak i podróżnych.
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